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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit/Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta/Ministry of Culture, Youth and Sports


	Departamenti i Rinisë/Departman Omladine/Youth Department


Formë Aplikimi
	Titulli i Projektit:
	


	Emri i Organizatës Aplikuese:
	


	Nr. i Dosjes:
	

	(për përdorim zyrtar)


I. PËR PROJEKTIN

1.1. Titulli i Projektit:

1.2. Lokacioni i Jetësimit:

Prishtinë
1.3. Shuma e Kërkuar nga Departamenti i Rinisë:

	Shuma totale e projektit
	Shuma e kërkuar nga Departamenti i Rinisë

	
	


1.4. Përmbledhje:

Largo hapësirën në të verdhë pas plotësimit të fushës,

Maksimumi 15 rreshta, duke përfshirë (1) qëllimin e projektit, (2) grupin e fokusit/ të përfituesve, dhe (3) aktivitetet kryesore. 

1.5. Objektivat:

Largo hapësirën në të verdhë pas plotësimit të fushës,

Përshkruaj objektivat kryesore si dhe ato specifike të projektit. 
1.6. Justifikimi:
Largo hapësirën në të verdhë pas plotësimit të fushës,

Specifiko edhe këto informata: 

(a) lidhshmërinë e projektit me objektivat e programit

(b) identifiko nevojat kryesore dhe determino lidhshmërinë e tyre me nevojat e grupit fokusues 
(c) listo grupet fokusuese duke përfshirë përfituesit e drejtpërdrejtë dhe të tërthortë  

(d) arsyet e zgjedhjes së grupit fokusues dhe aktiviteteve 

(e) lidhshmërinë e projektit me grupet e fokusit
1.7. Përshkrimi i Detajizuar i Aktiviteteve:
Largo hapësirën në të verdhë pas plotësimit të fushës,

Maksimumi 2 faqe. Çdo aktivitet duhet të përmbaj emrin, përshkrimin detal, rezultatet që do të dalin nga ai aktivitet dhe kush do të jetë bartës i aktivitetit.  Përshkrimi detal i aktiviteteve duhet të jetë në harmoni me planin e veprimit (shih 1.9.).
1.8. Metodologjia: 
Largo hapësirën në të verdhë pas plotësimit të fushës,

Përshkruaj në detaje:

(a) metodat e implementimit 

(b) arsyet për metodat e propozuara 

(c) procedurat për evaluim të brendshëm
(d) niveli i involvimit të organizatave (ose partnerëve bashkimplementues) në implementimin e projektit dhe aktiviteteve 
(e) arsyet për rolin e çdo partneri në projekt
(f) ekipi i propozuar për implementim të projektit (vetëm pozitat, nuk është e nevojshme të përfshihen edhe emrat) 
1.9. Kohëzgjatja dhe Plani i Veprimit:
Kohëzgjatja e projektit do të jetë       muaj.
Largo hapësirën në të verdhë pas plotësimit të flushes,
Vërejtje: Në planin e veprimit nuk duhet të shënohen datat e sakta të aktiviteteve, por duhet të shënohen javët nën muajt në të cilat ndodhin aktivitetet e parapara.  Në planin e veprimit në seksionin “aktivitetet”, duhet të shkruhen vetëm titujt e aktiviteteve, jo edhe përshkrimi i tyre (sigurohuni se aktivitetet e listuara në planin e veprimit janë të ngjashme me aktivitete e detajuara në seksionin 1.7.) 
Çdo aktivitet i vendosur në planin e veprimit duhet përmbajë fazën përgatitore dhe atë të implementimit. Plani i veprimit duhet të plotësohet duke përdorur formën përcjellëse: 
	Muajt/
Aktivitetet
	Dhjetor
	Janar
	Shkurt
	
	
	Organizata

jetësuese

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Thirrja e pjesëmarrësve
	x
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	DKRS & QR

	Konfirmim i pjesëmarrësve
	
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	DKRS 

	Përgatitja e qendrës së trajnimit
	
	x
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	RrRK & QR

	Lokacioni
	
	
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Logjistika
	
	
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ushqimi
	
	
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kontraktimi i trajnerëve
	
	
	x
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përgatitja e materialeve të trajnimit
	
	
	
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Përgatitja e orareve
	
	
	
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zhvill. trajnimeve (përpilim të projektit)
	
	
	
	
	
	x
	x
	x
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zhvill. trajnimeve (menaxhim të projektit)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	x
	x
	x
	x
	
	
	
	
	
	
	

	Vlerësimi
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	x
	
	
	
	
	x
	
	
	
	
	
	

	Monitorimi
	
	
	
	
	
	x
	x
	x
	x
	
	x
	x
	x
	x
	
	
	
	
	
	
	


2. Rezultatet e Pritura

2.1. Rezultatet e pritura në grupet e fokusuara:
Largo hapësirën në të verdhë pas plotësimit të fushës,

Paraqite se si projekti do të ketë ndikim (do të përmirësoj) situatën e grupit fokusues. 

2.2. Publikimet dhe dokumentet tjera që do të prodhohen:

2.3. Efektet afat shkurtra dhe afat gjata të projektit:

3. Buxheti i Projektit
Largo hapësirën në të verdhë pas plotësimit të fushës,
3.1. Të jepen shpjegime për çdo zë buxhetor të paraparë në projekt, duke u referuar në Aneksin B..

3.2. Buxhetin detal të projektit plotësojeni në Aneksin B, duke siguruar edhe informata për përkrahës dhe kontributor tjerë financiar. 
II. PËR ORGANIZATËN APLIKUESE
1. Identiteti i Organizatës:
Vërejtje: për fushat ku nuk keni përgjigje shkruani “Pa përgjigjeje”
	Emri i Organizatës:
	

	Akronimi:
	

	Statuti Legal (OJQ, OQ, etj.)
	OJQ

	Nr. i regjistrimit:
	

	Adresa postare:
	

	Personi Kontaktues:
Nr. i letërnjoftimit:
	

	Nr. i tel. dhe mobilit:
	

	Nr i fax-it:
	

	E-mail:
	

	Web-faqja:
	


2. Të dhënat për bankën:

	Emri i xhirollogarisë:
	

	Nr. i xhirollogarisë:
	

	SWIFT kodi:
	Vetëm për pagesa ndërkombëtare

	Emri i bankës:
	

	Adresa e bankës:
	

	Emrat e të nënshkruarve:
	

	Pozitat e të nënshkruarve:
	


3. Përshkrimi i organizatës aplikuese (një faqe maksimum)
Kur është themeluar organizata e juaj dhe kur ka filluar me aktivitete?

 MACROBUTTON  BorderLineStyle "[Kliko këtu për të shënuar]" 
Cilat janë aktivitetet e tanishme kryesore të organizatës tuaj?
 MACROBUTTON  BorderLineStyle "[Kliko këtu për të shënuar]" 
Listo anëtarët e bordit të organizatës suaj:

	Emri dhe mbiemri
	Profesioni
	Pozita
	Vitet në bord
	Kontakti

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


III. PARTNERËT E ORGANIZATËS IMPLEMENTUESE TË PROJEKTIT
1. Përshkrimi i partnerëve

Largo hapësirën në të verdhë pas plotësimit të fushës,

Kjo pjesë duhet të plotësohet nga çdo partner i organizatës implementuese të projektit. Nëse keni më tepër se dy partner ju duhet të bëni kopje shtesë për partnerët tjerë. 

	
	Partneri i I-rë 
	Partneri i II-të 

	Emri i plotë 
	
	

	Statuti legal
	
	

	Adresa
	
	

	Personi kontaktues
	
	

	Nr. i tel. dhe mob.
	
	

	Nr i fax-it
	
	

	E-mail adresa 
	
	

	Numri i të punësuarve
	
	

	Informata tjera relevante
	
	

	Historiati i shkurtër i kooperimit me aplikuesin
	
	

	Roli i involvimit në dizajnimin e projekt-propozimit 
	
	

	Roli i involvimit në fazën jetësuese të projekt-propozimit
	
	

	Emri, mbiemri dhe 

nënshkrimi
	
	


Vërejtje: 
1. Të gjithë partnerët duhet të kenë lexuar dhe kuptuar projekt propozimin para se të dorëzohet në Departamentin e Rinisë; 

2. Organizata aplikuese duhet të konsultohet rregullisht me partnerët dhe t’i informoj për ecurinë e projektit;

3. Të gjithë partnerët duhet të pranojnë nga një kopje të raportit narrativ dhe financiar nga organizata jetësuese, i cili i dorëzohet edhe Departamentit të Rinisë.

4. Çdo ndryshim substancial në projekt para se të dorëzohet në Departament të Rinisë, duhet të bëhet në pajtim me partnerët, nëse kjo nuk arrihet atëherë kjo duhet të cekët në një letër të veçantë dhe të kërkohet për aprovim nga Departamenti i Rinisë.
IV.
DEKLARATA E ORGANIZATËS APLIKUESE
Unë e kuptoj plotësisht se jam personi përgjegjës për projektin nga organizata aplikuese, dhe dëshmoj se: 
(a) informatat e dhëna në projekt janë të sakta dhe korrekte;
(b) organizata dhe partnerët implementues nuk kanë të hapur asnjë procedurë gjyqësore dhe kryejnë të gjitha obligimet të caktuara me ligj. 

(c) organizata ka aftësi dhe kapacitete të mjaftueshme për implementim të projekt propozimit.
	Emri dhe mbiemri:
	

	Pozita:
	

	Nënshkrimi:
	

	Data dhe vendi:

	







(v.v)


LISTA KONTROLLUESE
Para se ta dorëzoni projekt propozimin në Departamentin e Rinisë, shikoni se a i keni plotësuar këto kushte:

Projekti është i kompletuar sipas formës standarde për aplikim 

Projekti është në 3 kopje + 1 kopje elektronike (së bashku me dokumentet shtesë) një (1) origjinal dhe dy (2) kopje + 1 kopje elektronike.

Deklarata e organizatës aplikuese dhe lista e partnerëve është e nënshkruar dhe bashkangjitur


Forma e buxhetit është e plotësuar dhe bashkangjitur me projekt-propozim 


Çertifikata e regjistrimit të organizatës është e bashkangjitur


Xhirollogaria bankare është fotokopjuar dhe bashkangjitur

Letërnjoftimi është fotokopjuar dhe bashkangjitur
faqe  2 nga 9

